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نگران هستم که فضای افراطی در مجلس آینده شکل بگیرد و به جای صلح و توسعه 
کشور را به سمت جنگ ببرند؛ این خطری تهدیدکننده است.

هرکسی در هرجایی تصمیم می گیرد و پولی از کشور جایی هزینه می شود، خودش 
هم باید پاسخگوی آن باشد...

دبیر کل سازمان جهانی شهرهای 
هوشمند پایدار عنوان کرد؛

آمادگی برای ارتقای 
همکاری ها با شهرداری شیراز

فلاحت پیشه:
مجلس را به بازی گرفتند

 در جلسات غیرعلنی به جای شفافیت، نمایندگان 
را دور می زدند

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس:

نیازمند شهروند مسئول و تصمیم ساز هستیم

علی مطهری:

خروجی تعامل صنعت و دانشگاه باید رفع موانع 
کسب وکار باشد

جزایر دست ساز هلندی؛ 
 ابداعی برای حفاظت 

از محیط زیست
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همراه با تحلیل خبر 

معاون اول رئیس جمهوری در مصاحبه ای اختصاصی با روزنامه اطلاعات، درباره 
راه های مقابله با فساد و گام های دولت در مبارزه ریشه ای با فساد سخن گفته است.

به گزارش عصر ایران به نقل از روزنامه اطلاعات اهم اظهارات اسحاق جهانگیری 
به شرح زیر است:

- حساسیت مردم نسبت به فساد بالاست، زیرا می تواند زمینه ساز مشکلات دیگر 
شود. فساد، مهم ترین بیماری اقتصاد است که تبعات بسیار دارد، ازجمله اینکه مانع 
توسعه می شود، برخی افراد حس می کنند برای رسیدن به ثروت می توانند میانبر 
فساد را در پیش بگیرند، مردم از این که یک عده یک شبه راهی طولانی می روند 
احساس تبعیض و عقب افتادگی می کنند، امید به آینده را از دست می دهند و به 
مسئولان بدبین می شوند. درنتیجه سرمایه اجتماعی از بین می رود و شکاف دولت 
و ملت زیاد می شود. البته فساد فقط در حوزه اقتصاد اتفاق نمی افتد و می تواند در 
حوزه سیاست و در انتخاب ها و تأیید یا رد صلاحیت ها هم وجود داشته باشد. در 
است که همه  برای همین  توسعه می شود،  مانع  بیفتد،  اتفاق  فساد  هر حوزه که 

حکومت ها می خواهند با آن مبارزه کنند.
- من معتقدم ما درزمینه مبارزه با فساد چندان موفق نبوده ایم و کارنامه درخشانی 
نداشته ایم و این نکته بسیار تکان دهنده ای است. باید در این زمینه عزمی عمومی 
شکل بگیرد و همه بسیج شوند. راه مبارزه با فساد راهی علمی و عملی است و باید 

بدون تبعیض و جهت گیری های سیاسی انجام شود.
این عدم پاسخگویی خود  نیستند و  نهادها در مقابل هیچ کس پاسخگو  - بعضی 
به زیان ملت است.  این وضعیت  اما  تلقی می کنند  افتخار  امتیاز و حتی  را یک 
رسانه ها نماد ملت هستند که می توانند روی مخفیگاه های فساد، نورافکن بیندازند 
و فعل وانفعالات پشت پرده را معلوم کنند.  - هنوز نپذیرفته ایم که افکار عمومی 
مهم است و رسانه ها می خواهند افکار عمومی را نمایندگی کنند. البته کار رسانه ها 
فقط بیان و اعلام فساد نیست، زیرا این کار را افراد عادی هم می توانند بابیان تجربه 
خود در سازمان ها انجام بدهند. نقش رسانه فراتر از این هاست و باید میان اجزای 

مختلف جامعه ارتباط برقرار کنند.
با هر  باشند که قوه قضائیه خودش پاک پاک است و  باور داشته  باید  - مردم 
قضائیه  قوه  اخیر که  دوره  در  می کند.  برخورد  سیاسی  شائبه  هیچ  بدون  فسادی 
اختیارات ویژه ای پیدا کرد و روی برخی پرونده ها متمرکز شد، فکر کرد تنها 
مواردی که  به صورتی که  دادگاه هاست؛ آن هم  افکار عمومی پخش  اقناع  راه 
خودشان می خواهند از دادگاه منعکس شود. به نظر من باید از دادگاه هایی که طی 
یک سال اخیر برگزار و در آنها احکام اعدام و حبس طولانی مدت نیز صادرشده، 
از  گروه  یک  –نه فقط  مردم  شود  معلوم  تا  بگیرد  صورت  دقیقی  آسیب شناسی 
اطلاعات دیگری  آیا  مبارزه راضی هستند؟  این شیوه  از  مردم،  عامه  سیاسیون- 

نباید به مردم داده می شد؟
- پرونده بابک زنجانی بزرگ ترین پرونده فساد در دوران جمهوری اسلامی است 
و دستکم در دولت ما مشابه آن اتفاق نخواهد افتاد که یک نفر 2/7 میلیارد دلار 
پول و نفت را از بیت المال بگیرد و مسئولان دولتی هم در جریان باشند! پرونده 
بابک زنجانی با همه پرونده های فساد دیگر فرق دارد یعنی این طور نبوده که وی 
برود و از سیستم بانکی وام بگیرد و نپردازد،  بلکه پول و نفت از دولت گرفته 
و پس نمی دهد. در وهله اول این مبلغ قابل توجه حتماً باید به بیت المال برگردد؛ 
آنچه برگشته ناچیز بوده و بیشتر شامل املاکی است که در آن هم حرف وحدیث 
زیاد وجود دارد. بحث دوم این است که پشت پرده مسئله باید شفاف و روشن 

شود تا دریابیم چه اتفاقی می افتد که یک نفر در چنین سطحی با مسئولان ارتباط 
با او ملاقات  بیرون می آید و  بلندپایه دولتی وسط جلسه  می گیرد که یک مقام 
می کند؟ چه اتفاقاتی می افتد که دولت تا این حد به یک نفر اعتماد پیدا می کند که 
به او چنین مبالغی می پردازد؟ اگر پاسخ این پرسش ها روشن شود معلوم می شود 
اصلاح  را  وضعیت  می توانیم  چیزهایی  چه  تغییر  با  و  داشته ایم  ایراد  کجاها  در 
کنیم. قوه قضاییه باید چنین پرونده هایی را آسیب شناسی کند. در پرونده مه آفرید 
خسروی باید دید چه می شود که یک نفر ظرف سه سال به چنان نقطه ای می رسد، 
درحالی که صنعتگران بسیار بزرگی داشتیم که سه نسل در صنعت کشور فعالیت 

دارند حتی نتوانستند وام بگیرند.
ضمانت نامه های  بانک،  یک  شعبه  رئیس  از  دائم  شخصی  دیگر  پرونده  یک  در 
صوری می گرفت و باوجود نظارت رئیس بانک و بازرسان و مأموران حراست 
دستگیر  درنهایت  البته  بود.  کرده  تکرار  بارها  را  کار  این  غیره  و  اطلاعات  و 
متوجه  بود  داده  انجام  را  کار  این  که  اولی  بار  سه  دو  همان  طی  باید  اما  شد 
کارش می شدند. - یکی از نخستین تصمیمات در دولت آقای روحانی، تشکیل 
و  سازمان ها  همه  از  که  بود  رئیس جمهور  اول  معاون  مسئولیت  با  کارگروهی 
وزارتخانه ها و دستگاه ها بخواهد گلوگاه های فساد را در دستگاه خود مشخص و 
برای از بین بردن آنها برنامه ریزی کنند. به عنوان مثال در دوره ای که من در دولت 
آقای خاتمی وزیر صنعت و معدن شدم، »مُهر عدم ساخت«، یک گلوگاه منجر به 
فساد بود. به این ترتیب که هر واردکننده ای باید به وزارت صنایع و معادن مراجعه 
می کرد و مهر تأیید می گرفت که آن کالا در داخل کشور ساخته نمی شود. در 
آن بین کارشناسانی بودند که می دیدند واردات فلان کالا فلان مقدار سود دارد، 
درحالی که حقوق خودشان کم بود. طبیعی است که ممکن بود وسوسه شوند و 

فسادی شکل بگیرد.
گفتند  دلسوز  کارشناسان  برخی  کنیم  اصلاح  را  وضعیت  این  خواستیم  ما  وقتی 
با این کار، تولید و صنعت نابود می شود اما ما این کار را انجام دادیم و چیزی 
هم نابود نشد؛ بنابراین گاهی مسئله این است که مدیران را از اصلاحات اساسی 
می ترسانند.  - در دولت فعلی سه لایحه تصویب و به مجلس فرستاده شد. اولین 
لایحه درباره شفافیت در حوزه اقتصادی است. پیش ازاین قانون دسترسی آزاد به 

اطلاعات وجود داشت اما هنوز برای کاربردی شدنش فکری نشده بود.
مسند  در  نمی تواند  هیچ کس  آن  مطابق  که  است  منافع  تعارض  لایحه  دوم 
تصمیم گیری هایی قرار بگیرد که خودش در آنها منافعی داشته باشد و اگر قرار 
گرفت و اعلام نکرد، جرم تلقی می شود. سوم لایحه مربوط به ارتقای سلامت نظام 
اداری کشور است که در کنار دو لایحه دیگر، سه ضلع پیشگیری از فساد  را 
تشکیل می دهد. این لوایح در دولت تصویب شده و ممکن است قبل از تصویب 
در مجلس، به صورت داوطلبانه در دولت اجرا شود. ما می خواهیم مبارزه با فساد، 
با عزمی جدی  باشد و مردم مطمئن شوند که دولت  مبارزه همه جانبه و مؤثری 
وارد این حوزه شده است. به همین منظور از آغاز این دولت، جلسات دائمی ستاد 
مبارزه با فساد با حضور معاونان اول و مقامات ارشد سه قوه و دستگاه های نظارتی 
برگزارشده است و هر سه قوه در این زمینه عزم و اراده  جدی دارند؛ درحالی که 
جلسات ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی در دولت قبل تشکیل نمی شد. من خودم 
با رئیس وقت قوه قضاییه ملاقات کردم و گفتم می خواهیم جلسات ستاد را فعال 
کنیم که ایشان گفت چون برخی مسئولان دولت وقت، خود سوژه مبارزه با فساد 

ما هستند ما چطور در جلسات شرکت کنیم؟

معاون اول رئیس جمهور:

بعضی نهادها عدم پاسخگویی خود را یک امتیاز و حتی افتخار 
تلقی می کنند

فساد صرفا اقتصادی نیست در سیاست و رد صلاحیت ها هم می تواند باشد

معاوناولرئیسجمهور:

فسادصرفاًاقتصادینیستدرسیاست
وردصلاحیتهاهممیتواندباشد
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